

آبادی قطر برای خرید گاز پارس جنوبی



دور جدید مذاکرات گاز ایران و قطر برای صدور بخشی از گاز میدان مشترک پارس جنوبی به این همسایه حاشیه جنوبی خلیج فارس پشت درهای بسته در تهران برگزار شد.

با گذشت بیش از یک دهه از آغاز رقابت ایران و قطر برای توسعه پارس جنوبی به عنوان بزرگترین میدان مشترک گاز جهان ( با ذخیره ۱۴ تریلیون متر مکعب گاز، مذاکرات جدیدی بین این دو شریک گاز آغاز شده است. اما وجود آغاز مذاکرات جدید گاز ایران و قطر، اما روند توسعه پارس جنوبی در ۲۰ سال گذشته توسط هر یک از این دو شریک تفاوتی قابل توجه ای با یکدیگر داشته است. همزمان با جنگ تحمیلی ایران و رژیم بعثی عراق، کشور قطر ۱۱ سال زودتر با حمایت شرکتهای آمریکایی و اروپایی توسعه و استخراج گاز از پارس جنوبی را آغاز کرده در شرایط فعلی هم به اعتقاد کارشناسان اسب قطری ها در بازار گاز به خوبی می تازد به طوری که پس از بزرگترین جشن تولید سالانه ۷۷ میلیون تن LNG، این شریک گاز ایران دبیرخانه مجمع کشورهای صادرکننده گاز و سپس میزبانی اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز را نیز در اختیار گرفته است. در این میان، وضعیت توسعه پارس جنوبی توسط ایران با وجود افزایش فشارهای بین المللی و تحریمهای آمریکا هنوز متوقف نشده و حتی شمارش معکوس برای توسعه ۳۵ ماهه و بستن پرونده توسعه این میدان مشترک گاز آغاز شده است. در حال حاضر با راه اندازی ۱۰ فاز ظرفیت تولید روزانه گاز طبیعی ایران از پارس جنوبی به بیش از ۲۲۰ میلیون متر مکعب افزایش یافته است و پیش بینی می شود تا پایان برنامه پنجم تولید گاز از این میدان به بیش از ۷۰۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش یابد. بر اساس برنامه زمان بندی اعلام شده، سال آینده فازهای ۱۵ تا ۱۸ پارس جنوبی با ظرفیت تولید روزانه ۱۰۰ میلیون گاز در مدار بهره برداری قرار گیرد و سپس بزرگترین فاز این میدان مشترک با ظرفیت تولید ۸۰ میلیون متر مکعب در روز تا سال ۱۳۹۱ راه اندازی می شود. این در حالی است که به اعتقاد مسئولان وزارت نفت با توسعه ۱۵ فاز پارس جنوبی باقی مانده و حفاری چاههای جدید در نقاط مرزی با شریک قطری، مهاجرت گاز در این مخزن مشترک نه تنها متوقف بلکه به سمت ایران تغییر مسیر خواهد داد. همزمان با سفر شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر به تهران، دور جدیدی از مذاکرات گاز ایران و قطر با هدف صادرات گاز به این همسایه جنوبی در حاشیه جنوبی آبهای خلیج فارس پشت درهای بسته برگزار شده است. در شرایط فعلی قطر به علت افزایش نیاز به تولید برق و اعضای قراردادهای بلند مدت فروش LNG به شرکتهای مختلف آسیایی و اروپایی، با کمبود گاز طبیعی برای تامین نیازهای داخلی مواجه شده است. البته دور جدید مذاکرات ایران و قطر برای فروش گاز طبیعی در حالی آغاز شده که این نشست هنوز به توافق نهایی بین دو شریک گاز منجر نشده است. مرصیه ریاحی مدیر کل کشورهای آسیا و ایران ناچار بوده در چارچوب قواعد بین المللی و قیمتهای جهانی، گاز را صادر کند که این مسائل موجب شده در طرف به نتایج مطلوب دست پیدا نکنند. این در حالی است که پیش بینی می شود به زودی دور جدید مذاکرات این دو شریک گاز برای دست یابی به یک توافق کلی به میزبانی دوحه برگزار شود.

دانش نفت یک مقام مسئول با اشاره به ابتکار ایران در استفاده از یک تکنولوژی جدید برای حفاری بزرگترین فاز پارس جنوبی، گفت: توسعه چاه های گاز در خط مرزی خلیج فارس در دستور کار قرار گرفته است.

محمود جوادیان در حاشیه بازدید خبرنگاران از حفاری چاه های گاز پارس جنوبی با بیان اینکه در حال حاضر حفاری اولین چاه توصیهی بزرگترین فاز پارس جنوبی در خلیج فارس به پایان رسیده است، گفت: هم اکنون حفاری این چاه گاز در عمق بیش از چهار هزار متر از بستر دریای به پایان رسیده است. مدیر حفاری شرکت پتروپارس با تأکید بر تأثیر از افزایش سرمایه بین المللی تمامی تجهیزات مورد نیاز حفاری فاز ۱۲ پارس جنوبی تأمین شده است، تصریح کرد: هم اکنون عملیات اسید کاری، مشیک گذاری، سیمان کاری،

پرویزاترین نشه به تخصصی صنعت نفت ایران

حفاری چاه های جدید پارس جنوبی در خط مرزی با قطر

جداره گذاری، نصب و راه اندازی تجهیزات سر چاهی و درون چاهی این چاه به پایان رسیده است. وی با اعلام اینکه در مجموع در بزرگترین فاز گاز میدان مشترک ایران- قطر باید ۲۵ حلقه چاه توصیهی و توسعه ای حفاری شود، تأکید کرد: برای اولین بار حفاری چاه های فاز ۱۲ پارس جنوبی در خط مرزی در منطقه خلیج فارس انجام شده است. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه با توسعه حفاری چاههای مرزی پارس جنوبی امکان مهاجرت گاز به طرف مقابل از بین می رود، اظهار داشت: برای حفاری این چاه ها از یک تکنولوژی جدید و منحصر به فرد در سطح جهان استفاده شده است. جوادیان با بیان اینکه امکان تشریح این تکنولوژی جدید حفاری با توجه به شرایط برداشت دو طرف از پارس جنوبی مصلحت نیست، تصریح کرد: هم اکنون دو دستگاه جک آپ پیشرفته در فاز ۱۲ پارس جنوبی مشغول به فعالیت است که به

مرو:

گزارش پیشرفت پروژه های صنعت نفت به طور منظم به مجلس ارائه می شود



کرد. معاون پارلمانی وزیر نفت ادامه داد: معاونت پارلمانی وزارت نفت، دعوت نامه هایی برای روسا و اعضای هیئت رئیسه کمیسیون های مختلف مجلس ارسال و از آنان برای بازدید از پروژه های در دست اقدام صنعت نفت اعلام کرده است. مروی تأکید کرد: وزارت نفت با همکاری و در پیرو برنامه ریزی لازم را برای بازدید منظم هر یک از نمایندگان مقاضی بازدید از فعالیت ها و طرح های عمرانی این وزارتخانه انجام دهد. دکتر محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری، در آخرین مصاحبه مطبوعاتی با خبرنگاران و نمایندگان رسانه های داخلی و خارجی، از وزیر نفت خواست تا شرایط بازدید اصحاب رسانه از فعالیت های پارس جنوبی را

تنگان تحریمهای نفتی آمریکا نیستیم

صنعت نفت نیست، گفت: ترحیما از سهالهای گذشته وجود داشته و افزایش این فشارها مشتمل در روند توسعه صنایع نفت و گاز ایران ایجاد نخواهد کرد. معاون برنامه ریزی وزیر نفت با تأکید بر اینکه افزایش فشارهای آمریکا بر برخی از کشورهای غربی به افزایش تجربه کاری متخصصان صنایع نفت، گاز و پتروشیمی ایران شده است، تصریح کرد: در حال حاضر طرح توسعه ۳۵ ماهه پارس جنوبی با مشارکت پیمانکاران و سازندگان داخلی و در غیاب شرکتهای خارجی مطابق برنامه پیش می رود. دبیر کارگروه نمایندگان ویژه رئیس جمهور در امور نفت با اعلام اینکه در حال حاضر هیچگونه تگرانی از بابت افزایش تحریمهای کشورهای غربی وجود ندارد، بیان کرد: تحریمات در تحویل تجهیزات درون چاههای ۹ و ۱۰ پارس موجب شد که سازندگان داخلی به تکنولوژی داخلی

فراهم کند. همچنین سیدمسعود میرکامپی، وزیر نفت، پیش تر در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، آمادگی این وزارتخانه را برای بازدید نمایندگان از پروژه ها و طرح های عمرانی در دست اقدام صنعت نفت اعلام کرده بود، ضمن اینکه کمیسیون انرژی مجلس و مدیران شرکت های مختلف وزارت نفت و پارس جنوبی چندین پیش اعلام کردند شرایط بازدید نمایندگان از پارس جنوبی را فراهم است. تاکنون نمایندگان مجلس، به ویژه اعضای کمیسیون انرژی، به دعوت معاونت پارلمانی وزارت نفت، ده ها بازدید از فعالیت های این وزارتخانه داشته اند. دبیر اسان گاز کشور داشته اند. بر اساس گزارش، اداره کل روابط عمومی وزارت نفت از ابتدای

مدیرعامل شرکت صدرا خبر داد

پرواقت ۵ درصد از منابع مالی فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی به صدرا

مدیرعامل شرکت صدرا از پرداخت ۵ درصد از منابع مالی فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی به صدرا خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس، مهدی انصام اظهار داشت: بخشی از پیش پرداخت فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی دریافت شده و در مرحله اول حدود ۵ درصد مبلغ پروژه را دریافت کردیم و بقیه آن مستقیم به ۱۰ درصد دیگر از بین سایر دریافت کنیم. وی افزود: فعالیت های این شرکت در فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی در رابطه با سکوها ۲۶ و ۲۵ و خطوط میانی آن ها است و بخش عمده کار صدرا در این فازها خرید جکت ها و انجام فعالیت های مهندسی است. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: میدان نفتی رشادت یکی از پروژه های موفق صدرا در زمینه برنامه ریزی، ساخت و اجراء است و همه کالاهای خریداری شده این پروژه در محوطه صدرا ساخته شده است. اما به لحاظ مالی دچار مشکلاتی است. صدرا با توجه به جلاست مشترک با وزارت نفت تأشیر در آیدمشیدهد تا گره عدم اختصاص منابع باز شود. انصام اضافه کرد: با رفع مشکلات مالی بخشی از تعهدات خود را در زمینه تامین سال آینده تحویل می دهد. وی درباره آخرین وضعیت ساخت سازه های دریایی فازهای جدید پارس جنوبی نیز گفت: برای این فازها در مرحله خرید آله و آلات سازی زیرساخت ها در سایر شهر مستقیم در امیدواریم کار ساخت جکت ها را راه انداخته ام آغاز کنیم. مدیرعامل شرکت صدرا بیان داشت: انجام فعالیت های برون مرزی در واقع یکی از اهداف و سیاست های جدی این شرکت است و در حال حاضر علاوه بر ویتنام و کشورهای حوزه دریای خزر مانند آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان نیز توجه داریم. انصام عنوان داشت: قزاقستان پروژه های شیب به پارس جنوبی دارد، این روز در تلاش هستیم تا توجه به مذاکرات و بازدید های که داشته ایم در این پروژه های شرکت کنیم. اضافه کرد این شرکت به بازارهای عراق نیز توجه دارد و با حضور در نمایشگاه بصره زمینه های همکاری با این کشور و توانمندی های عراقی ها را بررسی کرده است. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: پس از رفتن آمریکایی ها از پروژه های نفتی ویتنام جای خالی بسیار مناسبی برای فعالیت شرکت های اروپایی در این کشور وجود داشته است. انصام گفت: ویتنام یکی از کشورهای دارنده ذخایر بزرگ نفت و گاز در جهان است و به شدت دنبال توسعه فعالیت های نفتی خود است از این رو شرکت های ایرانی می تواند با حضور در این کشور نقش مهمی در توسعه این کشور داشته باشد. وی تصریح کرد: مذاکرات خوبی را با وزارت نفت ویتنام انجام دادیم و آن ها نیز توانایی های صدرا را پیش می برند و چون بسیار نیازمند انواع کشتی و شناورهای هسته، پیش بینی می کنیم که بتوانیم با انتقال دانش و حتی ساخت مشترک نیاز آن ها را برطرف کنیم. مدیرعامل شرکت صدرا بیان داشت: البته در حال حاضر پروژه های از کشتی صدرا برای این کشور در دست انجام است که ساخت کشتی های فرانسوی از آن دسته است و پیش بینی می کنیم نخستین شناور را حدود ۱۰ ماه دیگر آماده کنیم. انصام افزود: ساخت جریبل نفتی برای یکی از الزامات ساخت شناور افراسی در صدرا است و این جریبل با طراحی و همکاری یک شرکت مراخی و توسط متخصصان شرکت در جزیره صدرا در حال ساخت است. وی با بیان اینکه مراحل انجام این شرکت در حال تکمیل است، گفت: این شرکت در نهایت گذر مراحل ساخت آن آچار ماه آینده کار برد. انصام در ادامه همچنین در ارتباط با تبدیل جزیره صدرا به منطقه ویژه اقتصادی نیز اظهار داشت: طرح توجیهی آن کار در سطح استان بوهرن و کارگروه تخصصی مربوطه تصویب شده و باید به عنوان لایحه به هیئت دولت روند تصویب شود.

تأیاهان اسال

اولین همایش متخصصان سیجی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران برگزار می شود

به منظور حمایت از جایگاه علمی سیج و ارج نهادن به متخصصان سیجی، اولین همایش متخصصان سیجی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با هدف ارتقای فرمانده سیج وزارت نفت و مدیر عامل این شرکت تا پایان اسال و در یک یا مناطق مختلف تحت پوشش این شرکت برگزار می شود. مهندس محمود نبی پور فرمانده یگان مقاومت حضرت ولیعصر (عج) در این مراسم با بیان باطنی فوق و ارائه گزارش عملکرد یگان یگان مقاومت یگان مقاومت ولیعصر (عج) شرکت نفت مناطق مرکزی ایران دارای ۱۳ یگان که در سه شرکت بهره برداری نفت و گاز راکرس جنوبی، شرق و غرب یک یگان ترعی سیج خاوران واقع در ساند تهران می باشد. که در راستای ارتقاء پیش و آگاهی از مسائل روز جامعه انجام کلاس های طرح معرفت طرح بصیرت، کلاسهای صلاحین بر حسب مورد، قرارداد دستور کار کار فز که با دعوت از استادان توانمند این امر صورت گرفت. وی دیگر برنامه های انجام شده در این یگان که شامل چشمت و سازماندهی گروههای فنی و تخصصی که به صورت نمونه در خانگیان صورت گرفته به منظور طراحی ساختار و سازمان آن در یگانها و شکل گیری اتاق و گروههای فنی که با تشکیل معاونت علمی پژوهشی در یگانها مقاومت معرفی شده است که هدف آن جذب نیروی فنی تخصصی می باشد. شرکت ملی نفت ایران و مرکز مقاومت سیج وزارت نفت و نواحی سیاه استانها از دیگر برنامه های یگان مقاومت حضرت ولیعصر (عج) می باشد. همچنین اعزام کاروان رهاییان نور به صورت چشمگیری داریم و هر سال به کیفیت و کمیت آنها افزوده می شود. پیل سال گذشته اولین اعزام ما با چهار دستگاه بوردولی گانه که در هفته هفت دستگاه کارکنان و خانواده سیجیان را به مناطق جنگلی اعزام داشتند. بازدید از خانواده های معزز شهدا و زیارت قبور مظهر شهدا از دیگر برنامه های ام معمول ما می باشد. سال گذشته یگان قدس خانگیان را عنوان یگان نمونه کشوری انتخاب شد. مهندس نبی پور از برگزاری نشست های فرماندهان یگانهای ۱۳ گانه این شرکت به منظور دستیابی به یک برنامه و دستور العمل واحد و هماهنگی های بیشتر با سیج وزارت نفت اشاره کرد و تصریح کرد: هر سال یکبار فرماندهان یگانهای ۱۳ گانه در جریان عملکرد و سیاست های ابلاغی از مرکز قرار می گیرند و بر حسب مورد دستور جلسات ارائه و در کمیسیون های بر حسب مورد با توجه به مسائل مطرح شده پیش در جهت تهیه جدولی حاصل کار به صورت تبلیغه ارائه و برنامه ابلاغی می شود. در نهایت جدولی با رخصتم مهندس مهدی فکرم مدیر عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، این نشست تخصصی تر شده که در ده ها جلسه داشته باشند. که حاصل آن در نشست شش گانه به عنوان رفتارکافی و آینه و مد نظر قرار دارد.

**تداوم انتشار دانش نفت، مدیون سبک علمی-ژورنالیستی آن است**  
**تلاش و ممارست شما ر ارج می نهم.**